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Ekonomiye Dair Öne Çıkan Düzenlemeler 1 

4 – 10 Eylül 2025 

 

Maktu damga vergisi artırıldı: 1 Ekim’de yürürlükte 

Beyannamelere uygulanan maktu damga vergisi tutarlarında artışa gidildi. Değişiklikler 1 

Ekim’de yürürlüğe girecek. 

Konuya ilişkin Cumhurbaşkanı Kararı, Resmi Gazete'de yayımlandı. 

Buna göre, beyannameler için uygulanacak maktu damga vergisi tutarları yaklaşık yüzde 50 artırıldı. Bu 
kapsamda yabancı memleketlerden gelen posta gönderilerinin gümrüklenmesi için postanelerce 
gümrüklere verilen liste beyannamelerde yazılı her gönderi maddesi için 7 lira maktu damga vergisi 
uygulanacak. 

Vergi beyannamelerindeki maktu damga vergisi tutarı ise 665 lira ile 1350 lira arasında değişiyor. 

Gümrük idarelerine verilenler için 1350 lira, belediye ve il özel idarelerine verilen beyannameler ile 
sosyal güvenlik kurumlarına verilen sigorta prim bildirgeleri için 495 lira maktu vergi tutarı belirlendi. 

Söz konusu tutar, 31 Mayıs 2006 tarihli Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu uyarınca 
verilmesi gereken aylık prim ve hizmet belgesi ile muhtasar beyannamenin birleştirilerek verilmesiyle 
oluşturulan beyannameler için 790 lira olacak. 

Değişiklikler, 1 Ekim'de yürürlüğe girecek. 

Değişikliler şöyle… 

Yıllık gelir vergisi beyannamesi: 672,4 TL'den 1.000 TL'ye (%49 artış) 

Kurumlar vergisi beyannamesi: 898,2 TL'den 1.350 TL'ye (%50 artış) 

Katma Değer Vergisi beyannamesi: 443,7 TL'den 665 TL'ye (%49,9 artış) 

Muhtasar beyannameler: 443,7 TL'den 665 TL'ye (%49,9 artış) 

Diğer vergi beyannameleri (damga vergisi hariç): 443,7 TL'den 665 TL'ye (%49,9 artış) 

                                                 
1 Bu bülten TEPAV tarafından hazırlanmakta ve iş dünyasının yakından takip ettiği vergi, istihdam, devlet 
destekleri, ticaret ya da finansal alanlardaki öne çıkan yasal düzenlemeleri esas almaktadır. 

https://www.hurriyet.com.tr/haberleri/resmi-gazete
https://www.hurriyet.com.tr/haberleri/damga-vergisi-tutarlari
https://www.hurriyet.com.tr/haberleri/vergi-beyannameleri
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Gümrük idarelerine verilen beyannameler: 898,2 TL'den 1.350 TL'ye (%50 artış) 

Belediye ve il özel idarelerine verilen beyannameler: 329,3 TL'den 495 TL'ye (%50 artış) 

Sosyal güvenlik kurumlarına verilen sigorta prim bildirgeleri: 329,3 TL'den 495 TL'ye (%50 artış)2 

 

Yat, gemi ve teknelere ÖTV getirildi 

Resmi Gazete'de yayımlanan kararla yat, gemi ve teknelere yüzde 8 özel tüketim vergisi 

(ÖTV) getirildi. 

Yatlar, kotralar, tekneler ve gezinti gemileri için uygulanacak özel tüketim vergisi (ÖTV) oranı yüzde 8 
olarak belirlendi. 

Konuya ilişkin Cumhurbaşkanı Kararı, Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

Buna göre, "18 gros tonilatoyu geçmeyen gezinti gemileri (denizde seyretmeye mahsus olanlar)", 
"yolcu ve gezinti gemileri (denizde seyretmeye mahsus olmayanlar)" ile "yatlar, kotralar, tekneler ve 
gezinti gemileri" için yüzde 0 olan ÖTV oranı yüzde 8 olarak uygulanacak.3 

 

Ekonominin üç yıllık yol haritası 

Ekonominin üç yıllık yol haritası niteliğindeki Orta Vadeli Program, Resmi Gazete'de 

yayımlandı. 

Ekonominin üç yıllık yol haritası Resmi Gazete'de yayımlanarak kamuoyuna duyuruldu. 

2026-2028 yıllarını kapsayan Orta Vadeli Program'da 2026'da yüzde 3,8'lik büyüme öngörüldü. 2027 
yılı büyüme tahmini yüzde 4,3, 2028 tahmini yüzde 5 oldu. 

Kişi başına düşen gelirin 2026 için 18 bin 621 dolar, 2027 için 19 bin 710 dolar, 2028 için 20 bin 987 
dolar olacağı öngörüldü. 

İşsizlik oranı hedefi 2026 için yüzde 8,4, 2027 için yüzde 8,2, 2028 için yüzde 7,8 oldu. 

Resmi Gazete’de yayımlanarak duyurulan Orta Vadeli Program’da enflasyonda 2025 yılına ilişkin 
gerçekleşme tahmini yüzde 28,50 olarak belirlendi. 2026 yılına ilişkin enflasyon tahmini ise yüzde 16 
olurken 2027’de enflasyonun yüzde 9 ile tek haneye gerileyeceği öngörüldü. Enflasyonda 2028 tahmini 
ise yüzde 8 oldu. 

                                                 
2 Cumhurbaşkanı Kararı, Karar Sayısı: 10364, Resmi Gazete, Sayı: 33009, 6 Eylül 2025, 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/09/20250906-4.pdf  
3 Cumhurbaşkanı Kararı, Karar Sayısı: 10363, Resmi Gazete, Sayı: 33009, 6 Eylül 2025, 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/09/20250906-3.pdf  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/09/20250906-4.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/09/20250906-3.pdf
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Cari açığın milli gelire oranının yüzde 1'e gerilemesi bekleniyor  

Programda cari denge ile ilgili tahminlerde 2026'da 22,3 milyar dolarlık açık tahmini yapıldı. 2027'de 
açığın 20,5 milyar dolara, 2028'de ise 18,5 milyar dolara gerilemesi tahmin edildi. 

Bu tahminler üzerinden yapılan hesaplamalarda 2026'da cari açığın milli gelire oranı yüzde 1,3 oldu. 
2027'de bu oranın yüzde 1,2; 2028'de ise yüzde 1 olacağı öngörüldü. 

İhracatta 2026 hedefi 282 milyar dolar, 2027 hedefi 294 milyar dolar, 2028 hedefi 308,5 milyar dolar 
oldu. İthalat hedefi 2026 için 378 milyar dolar, 2027 için 393 milyar dolar, 2028 için 410 milyar dolar 
olarak tahmin edildi. 

Bütçe açığının gayrisafi yurt içi hasılaya oranının 2026'da yüzde 3,5, program dönemi sonunda ise yüzde 
2,8 olarak gerçekleşeceği öngörüldü. 

Öngörülebilirliğin güçlendirilmesi amaçlanıyor  

Makro politikaları, ilkeleri, hedef ve gösterge niteliğindeki temel ekonomik büyüklükleri, toplam gelir 
ve gider tahminlerini, bütçe dengesi ve borçlanma durumu ile kamu idarelerinin ödenek teklif 
tavanlarını içeren ve merkezi yönetim bütçesi hazırlama sürecini başlatan temel politika belgesi olan 
OVP'de, küresel, bölgesel ve ulusal ekonomideki gelişmeler ışığında belirlenen makroekonomik 
hedefler ile ekonomik ve sosyal alanlarda izlenecek politikalar ortaya konularak kamu ve özel kesim 
için öngörülebilirliğin güçlendirilmesi amaçlanıyor. 

Program, 12'nci Kalkınma Planı'nın (2024-2028) hedefleriyle uyumlu olarak makroekonomik ve finansal 
istikrarı güçlendirmeyi, mali disiplini korumayı, orta vadede enflasyonu tek haneye düşürerek fiyat 
istikrarını sağlamayı, AR-GE ve yenilikçilik kapasitesini geliştirmeyi, yeşil ve dijital ekonomiye geçiş 
odağında teknolojik dönüşümü sağlamayı, beşeri sermayeyi güçlendirmeyi, iş gücü piyasasını daha da 
etkinleştirmeyi, iş ve yatırım ortamını iyileştirmeyi ve ekonomide kayıt dışılığı azaltmayı ön plana alan 
sürdürülebilir büyümeyi hedefliyor. 

OVP'nin amaç ve öncelikleri, program dönemi boyunca kamu kurumlarının bütçelerinin 
hazırlanmasında, yasal ve idari düzenlemelerin gerçekleştirilmesinde, karar alma ve uygulama 
süreçlerinde belirleyici olacak. 

2026-2028 dönemini kapsayan OVP'de küresel, bölgesel ve ulusal düzeyde ortaya çıkan gelişmeler 
ışığında temel makroekonomik çerçeve güncellenerek ilerleyen 3 yıllık dönemde hayata geçirilecek 
öncelikli dönüşüm adımları ve takvim ortaya konuluyor.4 

 

 

 

 

                                                 
4 Cumhurbaşkanı Kararı, Karar Sayısı: 10376, Sayı: 33010 (Mükerrer), 7 Eylül 2025, 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/09/20250907M1-1.pdf  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/09/20250907M1-1.pdf
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Yurt dışına çıkış harcı 1000 TL oldu 

Resmi Gazete'de yayımlanan tebliğe göre, yurt dışına çıkış harcı 1000 lira oldu. 

Yurt dışına çıkış harcının uygulamasına ilişkin usul ve esasları belirleyen tebliğ Resmi Gazete’de 
yayımlandı. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İşleri İdari Başkanlığı tarafından yayımlanan tebliğe göre, yurt dışına 
çıkış harç tutarı bin Türk lirası olarak belirlendi. 

Yeni tutarın 10 gün sonra geçerli olacağı belirtilen kararda, "Bu kararın yayım tarihini takip eden onuncu 
günün sonuna kadar yapılan yurt dışı çıkışlarda, bu kararın yayımı tarihinden önce geçerli tutar 
üzerinden yapılmış olan harç ödemeleri için fark ikmal edilmez" denildi. 

Yurt dışı çıkış harcı, 01 Ocak 2025 tarihinde 710 liraya yükseltilmişti.5 

 

Nüfusu 30 bini aşan ilçelerde mükellefler basit usul kapsamından çıkarıldı 

Resmi Gazete'de yer alan Cumhurbaşkanı kararına göre, Büyükşehir Belediyesi olan illerde 

30 binin üzerindeki ilçe mükellefleri basit değil gerçek usulde vergilendirilecek. 

Bazı mükelleflerin basit vergilendirme usulünün kapsamından çıkarılması hakkındaki karar Resmi 
Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

Düzenlemeye göre, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun 51 inci maddesi gereği, Büyükşehir belediyesi 
olan illerde 30 binin üzerindeki ilçelerdeki mükellefler basit değil gerçek usulde vergilendirilecek. 

Gerçek usulde vergilendirilecek faaliyetler; her türlü emtia imalatı ile uğraşanlar, her türlü emtia alımı 
satımı ile uğraşanlar, inşaat ile ilgili her türlü işle uğraşanlar, motorlu taşıtların her türü bakım ve onarım 
işleri, lokanta ve benzeri hizmet işletmelerini işletenler, eğlence ve istirahat yerleri işletenler ile şehir 
içi yolcu taşımacılığı faaliyetinde bulunlar olarak sıralandı. 

Karar 1 Ocak 2026 tarihinden yürürlüğe girecek.6 

 

                                                 
5 Cumhurbaşkanı Kararı, Karar Sayısı: 10381, Resmi Gazete, Sayı: 33012, 9 Eylül 2025, 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/09/20250909-7.pdf  
6 Cumhurbaşkanı Kararı, Karar Sayısı: 10380, Resmi Gazete, Sayı: 33012, 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/09/20250909-6.pdf  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/09/20250909-7.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/09/20250909-6.pdf

